ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

–––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày       tháng 11  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình

mục tiêu quốc gia tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2017-2020

––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Quyết định số 1722/QĐ-TTg ngày 02 tháng 9 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững, giai đoạn 2016-2020;

 Căn cứ Quyết định số 41/2016/QĐ-TTg ngày 10 tháng 10 năm 2016 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế quản lý, điều hành thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 107/TTr-SKHĐT

ngày 10 tháng 11 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2017-2020 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) như sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh theo dõi, chỉ đạo lĩnh vực Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh theo dõi, chỉ đạo lĩnh vực Văn hóa - Xã hội.

3. Ủy viên Thường trực Ban Chỉ đạo: Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

4. Các Thành viên:

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trưởng Ban Dân tộc;

- Giám đốc Sở Tài chính;

- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư (phụ trách theo dõi, tổng hợp kế

hoạch, báo cáo thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia)

Điều 2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân

công; danh sách tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo giữ nguyên theo Quyết

định số 2191/QĐ-UBND ngày 27/12/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện

toàn Ban Chỉ đạo và tổ giúp việc thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia

tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2017-2020.

Điều 3. Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch

UBND huyện, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định

thi hành./.

N¬i nhËn:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh:

      + LĐVP, TKCT;

      + KGVX; ĐT-CNN.

      + Lưu: VT, TH.Thảo.

CHỦ TỊCH

Dương Văn Thái

		thaidv@bacgiang.gov.vn
	2020-11-17T16:36:56+0700

		2020-11-18T09:18:13+0700

		2020-11-18T09:19:44+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-11-18T09:20:24+0700